ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области
от   28.04.2014                                                                                                            № 33
Об утверждении Порядка размещения
сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные  должности
и должности муниципальной  службы

муниципального образования Второвское,  о расходах
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, а также  об источниках получения  средств, за счет

которых совершена сделка, на официальном сайте администрации
 муниципального образования Второвское

 и предоставления этих сведений средствам массовой
 информации для опубликования
            В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь    Уставом муниципального образования Второвское Камешковского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Второвское, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                       Н.Ф.Игонина
 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Второвское
от 28.04.2014 № 33
ПОРЯДОК
размещения сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Второвское, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящий Порядок  размещения сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Второвское, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее Порядок) устанавливает обязанность специалиста, ведущего  кадровую работу в муниципальном образовании Второвское по размещению сведений о расходах,  сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка лиц, замещающих муниципальные должности и  должности муниципальной службы муниципального образования Второвское, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения), включенных в Перечень должностей лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Второвское Камешковского района, которые обязаны представлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - Перечень), на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Сведения, представленные лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Второвское (далее муниципальные служащие), размещаются на официальном сайте в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

3. Сведения, представленные муниципальными служащими , размещаются на официальном сайте в разделе «Противодействие коррупции».

На официальном сайте размещаются следующие сведения о расходах, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленные муниципальными служащими:

1) перечень сделок по приобретению земельных участков, других объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки;
2) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

4. В размещаемых на официальном сайте сведениях, представленных муниципальными служащими, запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества муниципального служащего, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения, представленные муниципальными служащими, предоставляются средствам массовой информации для опубликования на основании их запроса в администрацию муниципального образования Второвское.

Средствам массовой информации в связи с их запросами предоставляются для опубликования сведения, указанные в пунктах 3 настоящего Порядка.

6. Специалист, ведущий кадровую работу в администрации муниципального образования Второвское:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации письменно сообщает об этом муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений по форме, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с действующим законодательством.

Приложение
к Порядку размещения сведений о расходах лиц,
 замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы
муниципального образования Второвское,
о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, а также об источниках
получения средств, за счет которых совершена сделка,
 на официальном сайте администрации
муниципального образования Второвское
Камешковского района и предоставления
 этих сведений средствам массовой информации
для опубликования

Сведения
о расходах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Второвское, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
за отчетный период с 1 января 20 __ года по 31 декабря 20__ года

	№

п/п
	  Фамилия, имя, отчество и должность лица, чьи сведения размещаются
	Предмет сделки
	Источники получения средств, за счет которых совершена сделка

	Объекты недвижимого имущества
	Транспортные средства (вид, марка)
	Ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций

	Вид объекта
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения

	Ф.И.О.

	Супруг(а)

	Н/летний ребенок

	...

_____________________
*Сведения указываются отдельно по каждой сделке, сумма которой превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.